
 

 

 
 

Projekt „Klíč k památkám“ je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Registrační číslo projektu: CZ.1.06/4.1.00/12.08198 a CZ.1.06/4.1.00/12.08199 

 

 
Ministerstvo kultury České republiky, Maltézské nám. 1,  118 11 Praha 1 
Tel: +420 257 085 111, Fax: +420 224 318 155, e-mail: epodatelna@mkcr.cz, IČO: 00023671 
 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Nahlédněte přes Klíčovou dírku: pro věrné návštěvníky památek 

jsme připravili spoustu novinek 

Praha, 18. 12. 2015 

Datum 20. 12. 2015 si raději poznačte do kalendáře. To abyste nepromeškali spuštění 

oblíbeného věrnostního programu Klíč k památkám. Čeká na vás akce 5+1 prohlídka zdarma, 

novinkou je možnost sbírat klíče přímo do vašeho chytrého telefonu.  

Připravili jsme pro vás poutavý webový portál klickpamatkam.cz, na kterém se snadno 

zorientujete a obeznámíte s více než stovkou zapojených památek ze všech regionů Čeceh, 

Moravy a Slezska..Informace vás nezahltí, neboť památky jsou díky systému piktogramů 

přehledně uspořádány do kategorií podle typologie, architektonických slohů, nebo také 

dostupných služeb. Můžete tak pohodlně surfovat a naplánovat si výlet přesně podle svých 

představ. Nebo si stáhnout bezplatnou aplikaci a mít důležité informace prostě po ruce.  

Kromě toho od dvacátého prosince spouštíme oblíbenou akci 5+1, která odlehčí vaší 

peněžence. Pravidla možná znáte - při každé návštěvě některé ze zapojených památek sbíráte 

klíče přiložením svého papírového nebo mobilního pasu s unikátním QR kódem ke čtečce 

umístěné na pokladně. Po nasbírání pěti klíčů získáte šestou prohlídku zdarma. Majitelé klíčů 

si také mohou na portálu www.klickpamatkam.cz zřídit svůj vlastní profil a na něm pak 

sledovat uskutečněné návštěvy. Jeden prohlídkový pas platí vždy pro jednu osobu a v období 

12-ti po sobě jdoucích měsíců od získání prvního kreditu / razítka opravňuje k čerpání 

v pořadí šesté prohlídky zdarma. Každý plně využitý klíč, ať už papírový nebo mobilní, 

zařadíme do slosování o lákavé věcné i zážitkové ceny.  

Dopřejte si první výlet třeba během vánočních svátků - na novém webu snadno dohledáte 

kulturní a další akce na jednotlivých památkách, takže svou návštěvu můžete spojit se 

zajímavým programem. Využijte možností inovovaného programu Klíč k památkám  

a odemkněte bránu k poznání.  



 

 

 
 

Projekt „Klíč k památkám“ je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Registrační číslo projektu: CZ.1.06/4.1.00/12.08198 a CZ.1.06/4.1.00/12.08199 

 

 
Ministerstvo kultury České republiky, Maltézské nám. 1,  118 11 Praha 1 
Tel: +420 257 085 111, Fax: +420 224 318 155, e-mail: epodatelna@mkcr.cz, IČO: 00023671 
 

 

 

Zkrácená pravidla věrnostního programu „Klíč k památkám“  

1. Klíč k památkám je věrnostní program a informační portál s mobilní aplikací určený 

návštěvníkům památek. 

2. Vztahuje se na vybrané veřejnosti přístupné památky ve správě Národního památkového 

ústavu a jeho partnerů, uvedené na webu či v mobilní aplikaci klickpamatkam.cz. 

3. Nástrojem věrnostního programu Klíč k památkám jsou papírový a mobilní klíč  

s unikátním QR kódem. 

4. Papírový či mobilní klíč platí vždy jen pro jednu osobu. 

5. Papírový klíč se stává platným po aktivaci načtením QR kódu na pokladně památky 

zařazené do věrnostního programu či na jiném označeném místě. 

6. Podmínkou platnosti papírového klíče jsou vyplněné povinné údaje o uživateli: jméno  

a příjmení, PSČ bydliště a kontaktní e-mail. Podmínkou platnosti mobilního klíče jsou 

registrace a zřízení účtu držitele mobilního klíče na portálu nebo aplikaci 

klickpamatkam.cz. 

7. Na jedné památce zařazené do věrnostního programu lze do jednoho klíče získat pouze 

jeden kredit denně. 

8. Po získání pěti kreditů v období maximálně dvanácti po sobě následujících měsíců může 

účastník věrnostního programu navštívit zdarma jednu památku zařazenou do věrnostního 

programu. 

9. Volný vstup udělený držitelům klíče na základě pěti získaných kreditů se nevztahuje na 

speciální a výběrové prohlídkové okruhy s povinnou rezervací. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Projekt „Klíč k památkám“ je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Registrační číslo projektu: CZ.1.06/4.1.00/12.08198 a CZ.1.06/4.1.00/12.08199 

 

 
Ministerstvo kultury České republiky, Maltézské nám. 1,  118 11 Praha 1 
Tel: +420 257 085 111, Fax: +420 224 318 155, e-mail: epodatelna@mkcr.cz, IČO: 00023671 
 

 

Ministerstvo kultury je ústředním orgánem státní správy pro umění, kulturně výchovnou 

činnost, kulturní památky, pro věci církví a náboženských společností, pro věci tisku, včetně 

vydávání neperiodického tisku a jiných informačních prostředků, pro rozhlasové a televizní 

vysílání, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, dále pro provádění autorského zákona a pro výrobu 

a obchod v oblasti kultury. Největší příspěvkovou organizací Ministerstva kultury je Národní 

památkový ústav, který spravuje více než sto nemovitých památek, z nichž většina je veřejně 

přístupná.  

Národní památkový ústav je největší příspěvkovou organizací ministerstva kultury. 

Spravuje více než sto nemovitých památek, z nichž většina je veřejně přístupná. Sedm 

z těchto památek je v současné době zapsáno na Seznamu světového dědictví UNESCO. Pod 

správu Národního památkového ústavu spadají také historické zahrady, parky, klášterní areály  

(Plasy, Kladruby u Stříbra, Sázava, Zlatá Koruna nebo Doksany), památky lidové architektury 

(Hamousův statek ve Zbečně, skanzeny Zubrnice, Vysočina a Příkazy) a technické památky 

19. a 20. století (Důl Michal v Ostravě). 

Asociace majitelů hradů a zámků (AMHZ) je nezisková organizace založená v roce 1995. 

Zastřešuje téměř padesát historických objektů, z nichž řada je veřejně přístupných. Jejími 

členy jsou majitelé z řad restituentů, jakož i noví majitelé, kteří zámky milují a vytvořili si 

z nich své domovy. Je fórem pro členy, kteří si zde předávají informace, kontakty  

a zkušenosti, těžce získané při rekonstrukci historických objektů. Asociace sjednocuje názory 

členů a je jako právnická osoba partnerem státu reprezentovaného organizacemi, které pečují 

o národní kulturní dědictví. AMHZ je členem European Historic Houses Association 

(www.europeanhistorichouses.eu) a Europa Nostra (www.europanostra.org). 

Kontakt: 
Mgr. Tomáš Brabec, koordinační a projektový pracovník NPÚ, 234 653 338, 774 124 359, brabec.tomas@npu.cz 
Mgr. Kateřina Smetanová, tajemnice AMHZ, 603 874 709, info@amhz.cz  

 

 

http://www.europeanhistorichouses.eu/
http://www.europanostra.org/
mailto:brabec.tomas@npu.cz
mailto:info@amhz.cz

